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Referat fra mødet 
torsdag den 26. januar 2012 kl. 17.00 i F2 
 
MØDEDELTAGERE 
Bodil Egelund 
Anne Marie Mathiesen 
Anne-Mette Risgaard-Schmidt 
Ejkild Steen 
Guri Bjerregaard 
 

Hanne Kyvsgaard 
Ninette Hartwich 
Ole Tinghøj 
Pia Adelsteen 
Tina Tving Stauning 

Der var afbud fra Guri Bjerregaard, Tina Tving Stauning samt suppleanten 
Anne-Lise Kuhre. Ejkild Steen og Ninette Hartwich mødte ikke. 
 

Referat 
Sag nr. 1  Godkendelse af dagsorden. 

Godkendt. 
 

Sag nr. 2  Godkendelse af referat fra mødet den 24. november 2011. 
Sag nr. 3 om brug af Frivillighedsstedet: ”…. For bl.a. at lette adgangsforhol-
dene i gården ønsker man belysning og en asfalteret sti” skal rettes til 
”….belysning og flisebelægning eller en asfalteret sti.” I øvrigt godkendt. 
 

Sag nr. 3  Udpegning af en repræsentant samt 1. og 2. suppleant fra handicap-
området til Frederikssund Kommunes Folkeoplysningsudvalg. 
Conni Haugbølle fra Kultur- og Fritidssekretariatet deltog under punktets be-
handling og orienterede om Folkeoplysningsudvalget i Frederikssund Kommune. 
Under udvalget er der 149 foreninger og 25 aktive aftenskoler. 
 
Sidste år kom en revideret lov på området, som bl.a. bevirker, at antallet af 
medlemmer i Folkeoplysningsudvalget skal reduceres fra 13 til syv medlemmer. 
Af de syv medlemmer skal to vælges af og blandt byrådets medlemmer. En de 
øvrige fem medlemmer skal udpeges af byrådet efter indstilling fra handicap-
området. Udpegningen skal ske efter en demokratisk proces, og da DH (Danske 
Handicaporganisationer) er den øverste myndighed anbefaler Handicaprådet, at 
Conni Haugbølle henvender sig til DH for at få DH til at forestå udpegning af 
repræsentant og suppleant til Folkeoplysningsudvalget. 
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Sag nr. 4  Fastsættelse af mødedatoer for 2012. 
Ved fastlæggelsen af mødedage og -/tider har Handicaprådet ønsket at tage 
hensyn til medlemmernes daglige arbejdstider og øvrige mødeaktiviteter. 
Følgende dage blev vedtaget: 
Torsdag den 26. januar 2012 kl. 17.00 
Tirsdag den 13. marts 2012 kl. 17.00 
Tirsdag den 15. maj 2012 kl. 17.30 
Mandag den 3. september 2012 kl. 17.00 
Torsdag den 8. november 2012 kl. 17.30. 
 

Sag nr. 5  Kontaktperson for handicappede. 
Ole Thinghøj orienterede om, at døve/- blindeforeningen har mulighed for at 
stille ledsagelse af en kontaktperson til rådighed samt tolke til haptisk kommu-
nikation. Ole Thinghøj ser gerne, at det bliver en landsdækkende ordning. 
 
Formanden anbefaler Ole Thinghøj at rejse ønsket over for DH, da der er tale 
om et landspolitisk spørgsmål. 
 
Blinde er ikke at betragte som handicappede, når man taler om handicapkørsel. 
I sin egenskab af folketingsmedlem vil Pia Adelsteen, rejse spørgsmålet om 
handicapkørsel til blinde overfor folketingets socialudvalg. 
 

Sag nr. 6  Sag til høring fra Social-, Ældre- og Sundhedsudvalget ”rammerne for 
vejledning af STU-elever – UU-Vest” 
Handicaprådet er i tvivl om formuleringen om timerne til afklaringsfasen, og om, 
hvor meget de fragår de 840 timers undervisning. 
 
Formanden sørger for at indsende høringssvar til Social Service. 
 

Sag nr. 7  Sag til orientering fra Social-, Ældre- og Sundhedsudvalget ”redegø-
relse for uanmeldt tilsyn 2011 – botilbud og dagbeskæftigelse på 
handicap- og psykiatriområdet” 
Taget til efterretning. 
 

Sag nr. 8  Orientering fra formanden. 
Handicaprådet i Københavns Kommune har inviteret til ”konference om fremti-
dens velfærd for borgere med handicap” den 21. februar 2012 på Københavns 
Rådhus. Bodil Egelund deltager. 
 
Bodil Egelund er udpeget som observatør ved Repræsentantskabsmødet for 
Danske Handicaporganisationer den 27. og 28. april. 
 

Sag nr. 9  Eventuelt. 
Handicaprådet har et ønske om, at der etableres belysning ved indgangen til 
Frivillighedsstedet på Østergade. 
Referatet sendes til orientering for Brugerrådet v/fmd. Bente Pedersen, med 
henvisning til bemærkningerne i sag nr. 2 og nr. 9. 
 
Mødet sluttede kl. 18.15. 


